Moção Nº 32/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR ao Dr. Jair Siqueira, por ocasião do recente falecimento de sua mãe, senhora Emília Soares Ferreira.
JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis manifesta profundo pesar pelo falecimento da senhora Emília Soares Ferreira, cuja lembrança estará sempre presente na vida daqueles que compartilharam com ela suas experiências, dentre eles o Dr. Jair Siqueira, seu filho e amigo deste Legislativo.

Rogamos ao Pai Celeste que a receba  em Seu Reino de Glória e Esplendor, onde não existe a desventura nem o pranto, mas, ao contrário, vida em abundância,  e que através do Santo Espírito Consolador, venha também o Pai apaziguar os corações de todos os que sofrem nesta hora de saudade, concedendo-lhes esperança e paz.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2001.

Antônio Theodoro Mendes

Vice-Presidente

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Célio Augusto de Paiva
Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)

2º Secretário
Vereador

Emanuel de Almeida Coutinho
Expedito José Pereira

Vereador
Vereador

Geraldo Cunha Filho

Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

PAGE